令和４年２月１７日

保護者様

大阪市立島屋小学校

校  長   北浦 正美

 長期に及ぶ欠席や，学級休業等に伴うオンライン学習の周知

 平素は本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて，新型コロナウィルスの感染が深刻な状況となり，欠席児童や学級休業が増えて

きています。

 このような状況の下，本校では１人１台学習者用端末等を用いてオンライン学習での

対応をしています。具体的には，前日までに２日以上欠席することが分かっている児童

のいる学級は，Google Classroom を用いて毎日の連絡帳をお知らせするとともに，

国語科，算数科を中心に１日２時間程度の授業配信を行います。

ただし、児童の発達段階や、機器利用の習熟度，学習の内容によっては、授業配信

ではなく，課題の配布等で対応する場合もあります。また，授業配信も，教室での対面

授業と並行で行うので，その場で十分な対応ができない場合も想定されますので，ご

理解ください。

学級休業の場合も同様に，１日２時間程度の授業配信を行いますが、担任が欠勤し

ている場合は，その限りではありません。その際には，Google Classroom を用いて課

題をお伝えします。

オンライン学習中にトラブルが発生した場合，その場で担任が対応することはできま

せんので，以下のような操作を行ってください。

・ＴｅａｍｓやＭｅｅｔから退出し，再入室を行う

・アプリケーションを終了し，再度立ち上げる

・本体の電源を落とし，再起動させる

上記の操作を行っても改善されない場合は，担任やＩＣＴ担当教員が比較的対応し

やすい放課後（１５：４５以降）に学校（TEL 06-6468-5991）へご連絡ください。